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••Nedávné oslavy 71.narozéhiii--diktátora J.V-.Stalina v Československu dokázaly, 
že je považován za skutečného vládce. V Praze se sešlo Národní Shromáždění,aby 
vyjádřilo 'vděčnost a. láikU našeho lidu generalissimu* a Zápotocký prohlásil, 
že ’Stalin znamená:svobodu a mír’i Na Stalinovu-počest byl vypraven prvý přímý-, 
rychlík Praha-Berlín nóri .stopdělnici zpeýnili normyJ zvýšili závazky a vo-..-. 
jáci u jednéroty se -rozhodli,že ’k nc\řo ženinám největšího učitelé národu bu- ' 
dou provádět- .vleklé a někdy neukázněné přesuny z jedné učebny , do druhé goklu-. 
sem. ay Ukázněně, aby zabránili časovým ztrátám...' SloÝenská* Pravda’. uveřejni
la k,;.p:oc.ťě narozenin básně ’slovenských pracujících, z'„nichž třeba uvést, tyto" . 
.výňatky:’.’ . , .
TV Ján Macko ž .•pa.tovskej Polaný: 'Stalin drahý,sme. tak hrdi,/ že . už ,u jaás nie* 
to bipdy,/ýza socializmus a komunizmus / kráčá dnęs.ka vsetok-nás íud.. ’

/Učetši .J^ííýPinioa . ze Zvolena.éterom zni© nádej,radost světu hlásá / mono'. 
Tvo je,na'j,dráhší nás .''•Stalin'./ Kťóžétjsvet zachrání,kto zbuduje hrádzu?/ Ne.pramo- ' 
žitelných kto-'-žnĮČi'legendu?/ Kto ‘Šplmu zavrátí z Europy krajin?/ To dokázat’. 
moŽe len jediný ^systém,/ to jen sbv'iet sky lud - v jeho-čele Stalin,' • A.

Robo tni cký dopisovatel Ján Jordán’-Kimlička z Bratislavy: ’Ste..náŠ,my to óí-’ 
time,/ ako b-y vaŠa krv v .nás průdila,/ láskou velkou Vás lubine,/ i zem,ktorá- 
Vás zrodilá.’ A. t’.d. .... '- -■ ý • ’" ■ ■
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■ Jako vývrdholoní- slávy rozeslal' TASS -zprávu o tom, jak'-'byl Stalin k- svým^ 
narozeninám zvolen mostským-radním Moskvy., a ..poslancem Oblastního’Sovětu. B-ředí/ 
volební kampaň::vedla..'300.000 agitátoru-j:éh v -Moskvě, -pro Stalino, do Oblasti 
přišlo volit Vše-ch .3Í>45g' voli,cu, do městského, sovětu všech, 3.038 voličů. A V 
Stalin musil míťVélkoiy. radost'.- Byl zvolen všemi .hlasy, ’(FCI/GP/TASS )
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Naši doma prožívali Vpět. jedny smutné vánoce a marně, se snažila Marta G»t- 
trialdová ujistit rdoušeny--lid:'' Pamatu jeme šel ještě-dobře na doby, ’ pravila ve 

■-. svém rozhlasovém pro jevu, 'kdy vánoční, svátky,nebyly pro většinu prostých lidí 
svátky,-Vadosti a štěstí,ale -připomínkou jejich utrpení a bídy.’ A snad z hlou- 

• posti' dodala:,'Dnes takové'smutné vánoce u'nip již nikdo nemá,’ Na Slovensku 
se o podobný pbdvod-pokusila komunistická ’ Pravda,která uveřejnila donis sou
družky Markové* z Podbrezove j j ''která ví , že ’ za.tiál co Vianocó.u nás šu každýt 

•řokom kraj šie .a'"bohatšie ,opačné . je tomu na Západe, .kde- děti pracujúcich'nebu
dou mať niekde ani kůsok.čiernehó chleba-,nie to ešte vianočriu jedličku.’ (FCI/CP)
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3‘,. ■ v N0V^.„.ŠT15^ MINláŤEŘSTEV-V ČŠR. a
'.-.Na předvánočním zasedání schválila vláda návrh min.ynitra V .Noska, na< zříze- 

.ní čtyř výrobních ministerstev’-ve stěže jních oborech výroby’Jsou to minister
stva těžkého-a lehkého průmyslů, -promyslu-• potravinářského a stavebního. Mini
sterstvo těžkého průmyslů bude ..plni t úkoly dosavadního min..průmyslů,ale rozdě- 

.11 si prác.-i s nOvým" min. -lelal-ccho průmyslů-, jehož pánem se stal 37 letý býv .pod
nikový ředitel Rudého právo. Josef Jonáš stránňík od 15. let svého veku a syn 
kovaného soudruha. U zbývá jících .-jípy jen'o-změny v názvech min .výživy a tech
niky. Jedno ministerstvo bylé zrušeno a' to- unifikace, protože,jak pravil Nosek, 
’ztratilo svůj význam’ Toto ministerstvo,-jak 'známo, vedl zesnulý slovenský 
politik dr .Vávro Sr.obár. • - . '.y . /* - v y ' *
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4. • ŽELE ZNI Č Ní 'NEHODY’č v ČSŘ.j.
Komunistické Československo'-'jě země tak Šťastná, že v ní pro neštěstí pro

stě není místa. 17 .prosince do'sloxk srážce nákladního vlaku s osebním mezi Dej- 
. vicemi’a Bubny. .Tři lidé byli zabiti a 53 zraněno. 21.prosince došlo srážce 
rychlíku Praha--Brati siuva’.s autobusem na přejezdu u Podivína na Moravě. 34 li
di přísli o .život ja 56 bylo zraněno. Obě srážky byly v čs.tisíců označeny jako 
nehody - niq vío,’nio míň. Normální človícbyrazval prvé neštěstím a druhé 
katastrofou,’ale -'tato slova se nehodí do komunistického slovníku. (FCI/CP)
_ - * r 

.5. Tide se v Praze nakupuje.
Znárodnění a sloučení býv.soukromých obchodu uvedlo v život tato matoucí 

.jména prodejen: Pramen,Bratrství,Masna,Iíovomat,Elektra,Sklo a Porcelán, Tep, 
Jas,Mototechna, Chemodroga a j. I soudružky si stěžují,Že se při nákupu ne
vyznají. (FCi/CP)
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6. REORGANISACE ’SOKOLA’ V EXILU.
Neustálé přesuny úprchlíku v táborech a stále...se zvyšující přesun bývalých 

Sokolu do demokratických zemí způsobuje časté'Tikvodace ’ sokolských jednot v 
Německu, Rakousku a v Itálii. V němečku zůstávají již jen Čtyři a v Itálii jon 
jedna jednota. Proto došlo k založení nove- sokolské ústřední organisace v exi
lu, s ústředím ve Spojených Státech* Na přípravné schůzi byly přijatý ňbvó 
stanovy nerozhodnuto vydat-programovou vyhlášku k 1. lednu 1951. Ústředí bude 
vydávat měsíčník, johož prve číslo vyjde, za rodakce br. N. V. Dub ha" v den 80, 
■výročí založení Tyršova' časopisu^’Sokol*.■ Do nového předsednictva byli zvoleni: 
starosta dr. A. Hřebík,- býv.' náměstek dr.Jíraj Slavik a náčolnico Mario -Px»cř- 
vazníková, Kooptovan byl gon. Ferjončík.

Koncem loňského roku byl zal,ož.on další sbor Sokola-v. Melbourne, Další sbory 
byly již dřívo ustaveny v Canbořo, Port. Darwinu, Sydney a Porthu,- .(FOl/Dn/NX’)
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7. Jmonování nových rektoru.v PrazoV. ■ ' '
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V Prazo složili před vánocemi:*slib věrrfosti. CSR,jejímu lidově demokratické
mu zřízení, prosidontu republiky a vládě’ do xůkou ministra Z» No jodlého nově 
jmenovaní roktoři vŠoch vysokých škol. No jedlý s pýchou uvodí, žo po prvé v 
dějináoh byli řoktoři jmonování prosidontom ropubliky a to na funkční období 
pro studijní roky 1951-1953, Na’ministorštvu školství so sešlo jodoňadvacot 
rektoru. • (FCI/CP)

8. Odhadci znárodněného majotku př.od: soudem., • • ■
Pražský okresní trostní .soud odsoudil Josofá Mhloo a ing. Ladislava Pavlí

ka pro. zpronevěry, ktorých ,'so-prý dopustili v Ústředním" svazu soudních znalou 
ko ztrátě svobody na dobu 3 lot. V obžalobě se 'pravilo, žo ’nezákonným zpuso- 
bonrzřídili obžalovaní tři tajná konta, na ktorá ukládali tři procentní 
srážky z odměn, jož na Svaz* docházely za posudky, prováděné členy Svazu při 
odhadech majetkových podstat, včleňovaných do národních,- komunálních, nobo • 
družstevních podniku.*, Ústřední svaz byl prý poškozen, turnéř o 1,500.000 Kos, 

..Na zpronevěry se přišlo při l.ikvodaci Svazu. - Čtenář si snadno vypočítá o 
jaké odhadní hodnoty asi. Šlo:, když' z'. tříprocentníoh^ráŽek mohli oba odsouze
ni zpronevěřit, jeden a pul. milionu. . . A’• . f;- ’• (FCl/Př)
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9. ‘ Mobilisacc jaon a mládožo v čSR.
Nic neukazujo jasněji na přípravy sáto li tu Sovětského Svazu k válce, no.ž 

mobilisaco žen a mládeže v ČSR, Patnáctilotí hoši jsou.vyzýváni,aby só hlásili 
jako učni k letecké mochanico a po vyučení vstoupili do armády. StředoŠkolač
ky quartánký jsou vybízenydo zámečnických kursu,uspořádaných v Blatné. Brati- 
slavké komunální podniky’uyolňují’ mužo a přijímají ženy v konfekci,hostiství 
a,j. Zeny nahrazují muže-v pekárnách v Praze1 a úderník K.Linhart napsal novi
nám, žé v Motorlete v Jinonicích *po prve v historii závodu nastoupila u brusu 
žena,Emilie Burešová*. Horono.oravskou. oboc Zubrohlavu vodou jon žony,prozatím 
na zkoušku,aby muži mohli budovat socialismus.Náměstkyní starostky jo 19 lotá 
’soudružka.. :- ’ , • ’ ■' (FCl/C/3P)

10. čtenáři nám píší. . ' '
.Redakce FCI obd.ržela dopis od dr. L. Pospíšila ze Spojených Státu.Píše: 

’Vaše sdělení, jsem četl s podivem.V příloze Vám zasílám předplatné. Domníval 
..jsem se,že Vás financuje někdo.,kdo k' tomu má. dostatečné pros tředký.Je vidět, 

jak lidé dovedou nepravdivými, řečmi škodit.Člověk se mane ptá,kdy tyto nezpů
soby mezi námi vymizí,anebo kdy se. .zastaví u těch,kteří pro naši věc vůbec 
něco dělají.* - Redakce FCI při této, příležitosti znovu zdůrazňuje,že organi- 

. sace FCI ■ je napros to ne závislá,která'své publikace zasílá pouze předplatite
lům a nedostává žádnou jinou-podporu,kromě předplatného od svých čtenářů a 
honorářů od cizích časopisu,k.toró‘ její zprávy uvoře jňují. Jon tak jo s to slou
žit věci bez vlivu politických stran,skupin a sporu,pokud tyto odbojovou 
práci zatěžují. (FCI/rod.)
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11.. Denník z domova; 12.12.50, Min.spravedlnosti v Praze vydalo tiskom’do- 
kumentacni brožuru’ "Proces proti vatikánským Špionurf' ,(180 . str Stát .ban
ka CSR^vydala nové padesátikoruny s’námětem ze slov.důlních revíru,13.12.Uza
vřena čs.rakouská obchodní1 smlouvá.14.12 .'Jan Křižan a Fr.'"Boháč-odsouzeni v 
Mikulově k smrti pro velo zradu,sedm dalších až k 22 1 .žaláři .15.12 ,čs .Aoroli-» 
nio zahájily linku Praha-Vídeň.-Ustavena .os. ’ediční rozumě j. censor ská,rada 
pro literaturu.-Protikomunistická skupina odsouzená v Klatovďch.Xl’.Suchý smrt, 
Jiří Krbec 25 l.,F.Mixa doživ.,ostat• 11 na 10 až 25 1.vězení.20,12.Nár.shrom. 
přijalo’manifestačně’zákon’na ochranu míru’určující trošty o 1 do 25 lat. 
21.12. 100 .výročí naro z .skladatele Zd.Fibicha vzpomenuto v Prazo.
12 • Humor z domova. Noční vrátný v Kolbence záviděl úderníku Doutnáči slá
vu a příjmy z přednások-Rozhodl. se ,žc . se napojí .Dotud-, chodil otvírat, jen když 
někdo zvonil,dosahuje 100 %.Nyní nechává vrata otevřena.Docílil 500 procent,
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